АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЩЕРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2013                                                      № 39                         х.Мещеряковский
Об отчете об исполнении
бюджета Мещеряковского
сельского поселения

за Iполугодие 2013 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  статьей 43 Решения Собрания депутатов Мещеряковского сельского поселения от 24.09.2007 № 83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мещеряковском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Мещеряковского сельского поселения за  Iполугодие 2013 года   по доходам в сумме 1630,9тыс. рублей, по расходам в сумме 2829,8 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Мещеряковского сельского поселения) в сумме 1198,9 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Мещеряковского сельского поселения за  Iполугодие 2013 года является сектор экономики и финансов.

2. В целях информирования населения Мещеряковского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета   за I полугодие 2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета Мещеряковского сельского поселения за  Iполугодие 2013 года в Собрание депутатов Мещеряковского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Прибыткову Н.И.
Глава Мещеряковского сельского поселения                                       А.И.Горбачев

Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Мещеряковского сельского поселения

Приложение

к постановлению
Администрации

Мещеряковского

сельского поселения
                                                                                                               от 08.07.2013  №39
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета Мещеряковского сельского поселения
 за 1полугодие 2013 года
   Исполнение  бюджета Мещеряковского сельского поселения   за Iполугодие 2013 года составило по доходам в сумме 1630.9 тыс. рублей, или 29.3 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме  2829.8 тыс. рублей, или 49.9 процентов к годовому плану. Дефицит по итогам I полугодия 2013 года составил 1198,9 тыс. рублей.

Информация об исполнении  бюджета Мещеряковского сельского поселения за I полугодие 2013 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Мещеряковского сельского поселения исполнены в сумме 281,3 тыс. рублей или 8,1процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель значительно снизился с аналогичным периодом прошлого года на  1486,1 тыс. рублей, что связано с изменениями в налоговом законодательстве по срокам уплаты земельного налога.
 Наибольший удельный вес в их структуре занимают доходы налог на доходы физических лиц – 137,6 тыс.рублей или 48,9 процентов и  земельный налог – 88,2 тыс. рублей или 31,3 процента.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Мещеряковского сельского поселения за Iполугодие 2013 года составил 1392,6 тыс.рублей, в том числе:

 - дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поступили в сумме -1289,5 тыс.рублей;
- субвенции из областного бюджета на осуществление первичного воинского учета за  Iквартал 2013  года  составили 59,9 тыс. рублей;
- субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий – 0,2 тыс.рублей;
- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями – 43,0 тыс.рублей;
- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений – 0,0 тыс.рублей.
На финансирование учреждений культуры, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания учреждениям культуры   направлено 1243,3 тыс. рублей, что составляет 54,2 процента к годовым плановым назначениям.
На содержание аппарата Администрации – 1307,6 тыс.рублей или 63,3 процента к годовым плановым назначениям.  На осуществление первичного воинского учета – 29,6 тыс.рублей или 49,4 процентов к годовым плановым назначениям. На финансирование мероприятий по пожарной безопасности, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций и содержание аварийно-спасательных формирований направлено 22,2 тыс.рублей или 25,0 процента к годовым плановым назначениям. тыс.рублей. На финансирование мероприятий по переданным полномочиям сельского поселения муниципальному району  43,0 тыс.рублей или 50 процентов к годовым плановым назначениям. На содержание дорог направлено 29,5 тыс.рублей или 28,1 процента к годовым плановым назначениям. На финансирование мероприятий по благоустройству территории сельского поселения направлено 28,9 тыс.рублей или 90,0 процентов к годовым плановым назначениям.
На реализацию муниципальных программ из бюджета сельского поселения за Iполугодие 2013 года направлено 1430,9 тыс.рублей, что составляет 46,4 процента к годовым плановым назначениям, или 25.2 процентов всех расходов бюджета сельского поселения.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета сельского поселения за I  полугодие  2013 года отсутствует.
Основными доходными источниками  бюджета сельского поселения, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 281,3 тыс. рублей или 16,8 процента всех поступлений.
Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

  Расходы на культуру составили 1243,3 тыс. рублей или 74,1 процента всех расходов.

В составе  бюджета сельского поселения расходы на оплату труда исполнены  в объёме 925,7 тыс.рублей или 17,3 процентов бюджета , в том числе аппарату управления – 460,9 тыс.рублей или 37,9 процентов исполненного бюджета. работников   бюджетной сферы  составили 464,8тыс. рублей или 28,3 процента исполненного бюджета.

Глава Мещеряковского сельского поселения                                      А.И. Горбачев
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Мещеряковского
сельского поселения

	за I полугодие 2013 года

	ИНФОРМАЦИЯ

	об исполнении бюджета Мещеряковского сельского поселения за Iполугодие 2013 года

 (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3469,1
	281.3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	655,1
	137.6

	Налог на доходы физических лиц
	655,1
	137.6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	18,0
	18.5

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	0,8
	1.8

	Единый сельскохозяйственный налог
	17,2
	16.7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2019,2
	90.8

	Налог на имущество физических лиц
	55,5
	2.6

	Земельный налог
	1963,7
	88.2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	11,7
	5.8

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	11,7
	5.8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	210,6
	28.6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	69,5
	5.8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	141,1
	22.8

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	550,5
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящиеся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	550,5
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	549,5
	0,0

	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	4,0
	0,0

	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений
	4,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2112.2
	1349,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1289,5
	1289,5

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1289,5
	1289,5

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1289,5
	1289,5

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1289,5
	1289,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	60,1
	60,1

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,9
	59,9

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,9
	59,9

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	762.6
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	762.6
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	762.6
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5581.3
	1630.9

	РАСХОДЫ
	5688.5
	2829.8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2267.6
	1327.7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации муниципального образования
	646,6
	345.4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1419.4
	962.2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	5,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	196,6
	20.1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	59,9
	29.6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	59,9
	29.6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	93,7
	44.9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	93,7
	44.9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	441,3
	72.5

	Общеэкономические вопросы
	31,2
	15,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	255,3
	29,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	154,8
	27,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	473.4
	96,9

	Коммунальное хозяйство
	378,6
	23,8

	Благоустройство
	94,8
	73,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2295,6
	1243,3

	Культура
	2295,6
	1243,3

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО  И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	57,0
	14,9

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	57,0
	14,9

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	5688,5
	2829,8

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-107,2
	1198,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	107,2
	-1198,9

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств
	107,2
	-1198,9

Сведения

о среднесписочной численности муниципальных служащих

 и работников муниципальных учреждений с указанием

фактических затрат на их денежное содержание на 1 июля 2013года

	Показатель
	Кол-во

(чел.)

Кол-во (чел)

кол-во (чел)
	Фактические затраты на денежное содержание (тыс.руб.)

	Среднесписочная численность муниципальных служащих
	7
	1047,9

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений
	9
	1067,1

PAGE
1